
 
 

 UNIONE  DEI COMUNI  DI “ Monte  Contessa “ 
Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI 

 

N° 12 del 10/09/2018  

 

 

OGGETTO : Incarico all’avv. Saverio Molica quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione 

dell’Unione dei Comuni di Monte Contessa, con termine al 31.12.2018. 

  

 
L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno dieci del mese di settembre, alle ore 17:30 nella sala  

della Giunta del Comune di Cortale, si è riunita la Giunta dell’Unione dei Comuni “Monte 

Contessa”, debitamente convocata dal Presidente, dr. Francesco Scalfaro, ed all’appello risultano 

presenti: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE  ASSENTE 

SCALFARO  Francesco  Presidente X  

PUTAME Pietro Sindaco  X 

PAONE Salvatore Sindaco X  

SERRATORE Ferdinando Sindaco X  

SERRAO Vincenzo Sindaco  X 

   3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione  Dr. Peppino CIMINO. Assume la Presidenza il dr. 

Francesco Scalfaro, il quale constatato il numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti a 

deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA  DELL’UNIONE 
PREMESSO: 

CHE con deliberazione n. 04/2017, la Giunta dell’Unione, provvedeva a modificare l’art. 3 del 

Regolamento relativo all’istituzione e funzionamento del Nucleo interno di Valutazione, approvato con 

deliberazione di Giunta n. 7 del 14.3.2014, con la previsione della composizione monocratica del suddetto 

Nucleo in alternativa alla composizione collegiale a seguito delle dimissioni di due dei tre componenti; 

Che con la predetta deliberazione n. 4/2017 veniva riapprovato il Regolamento sul funzionamento del 

Nucleo, dando atto che di conseguenza il nuovo Nucleo di valutazione, strutturato quale organismo 

monocratico, risultava costituito dall’avv. Saverio Molica, con incarico fino alla scadenza del triennio; 



Atteso che l’incarico monocratico all’avv. Saverio Molica  è venuto a scadere il 05.03.2018; 

Che risulta necessario evitare soluzioni di continuità al funzionamento del Nucleo interno di Valutazione 

dell’Unione, per evidenti ragioni connesse alla finalizzazione e funzionalità del Piano della Performance 

approvati dai Comuni aderenti all’Unione; 

CHE l’avv. Molica, opportunamente contattato, ha manifestato la propria disponibilità ad assumere, sino 

alla data del 31.12.2018, l’incarico di componente monocratico del Nucleo Interno di Valutazione 

dell’Unione dei Comuni; 

CHE dei Comuni aderenti all’Unione, con separate comunicazioni agli atti della presente deliberazione, 

Maida, San Pietro a Maida, Cortale e Jacurso, hanno provveduto in ordine al consenso all’attribuzione del 

predetto incarico, restandone escluso Curinga, che non ha fatto pervenire, seppur sollecitato, alcuna 

comunicazione in merito; 

CHE dunque la spesa per il compenso del componente monocratico del Nucleo, atteso quanto 

immediatamente precede ed in applicazione dei criteri di cui alla deliberazione della Giunta dell’Unione n. 

7/2014, si attesta nel totale di euro 4.665,87, così ripartito con riferimento ai dati al 31.12.2017: 

Ente Dip. al 31.12.17 P.O. Quota 

Comune di Maida 30 3 1620,78 

Comune di S. Pietro a Maida 30 2 1571,66 

Comune di Iacurso 7  343,80 

Comune di Cortale 20 3 1129,63 

Totale 87 8 4665,87 

 

VISTI: 

- il Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.)";il vigente Statuto  dell’Unione dei Comuni; 

il vigente Regolamento sull’istituzione ed il  funzionamento del nucleo Interno di Valutazione approvato con 

deliberazione di G.C. n.7 del 14 marzo 2014, successivamente modificato con deliberazione di Giunta 

dell’Unione n. 4/2017 

il Decreto Legislativo 150/2009 e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati 

ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, legalmente espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di incaricare l’avv. Saverio Molica da Catanzaro, già componente monocratico del Nucleo Interno di 

Valutazione dell’Unione, a proseguire le già esercitate funzioni nei confronti dei Comuni aderenti Maida, 

San Pietro a Maida, Cortale e Iacurso, sino alla data del 31/12/2018; 

3) Di stabilire, ex art. 19 del regolamento di funzionamento del Nucleo approvato con delibera della Giunta 

dell’Unione n. 7/2014 e modificato con delibera della Giunta dell’Unione n. 4/2017,  in euro 4665,87, al 

lordo di ogni ritenuta di legge, il compenso da corrispondere all’avv. Molica, con le seguenti ripartizioni: 

Comune di Maida, euro 1620,78; Comune di San Pietro a Maida, euro 1571,66; Comune di Cortale, euro 

1129,63; Comune di Iacurso, euro 343,80; 

4) Di trasmettere la presente all’avv.  Saverio Molica in qualità di componente esclusivo del nuovo Nucleo 

di valutazione per l’anno 2018, al responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni “ Monte 

Contessa”, ai Sindaci dei  comuni di  San Pietro a Maida, Maida, Cortale, Iacurso per gli adempimenti di  

rispettiva competenza; 

5) Di pubblicare la presente deliberazione  all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni “ 

Monte Contessa” e dei singoli  Enti aderenti all’Unione dei Comuni, nella sezione “ Amministrazione 

Trasparente” , sottosezione “ Consulenti e collaboratori”. 

6) Di demandare al Responsabile finanziario dell’Unione l'incarico di assicurare le 

incombenze derivanti dall'adozione del presente atto. 

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. Territoriali ed alla R.S.U. Aziendale per la 

dovuta informazione ex art.7 c.4 del D.Lgs. 267/2000; 

8) Di rendere la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/00, con separata votazione unanimamente favorevole. 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue : 

 

                    Il Presidente                            Il Segretario Comunale 

F. to : Dott. Francesco SCALFARO                                                                   F.to  Dr. Peppino CIMINO  

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio                                             Albo n.   

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa all’albo pretorio del Comune di Curinga, per formale avvalimento dell’Unione 

dei Comuni, per quindici giorni consecutivi decorrenti dalla data ODIERNA come prescritto 

dall’art. 124, comma 1 del T. U.  267/200, senza reclami; 

Curinga,    

                                                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                             F.to : Dr. Peppino CIMINO 

_____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto inoltre  

ATTESTA 

□ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva,   

 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 T. U. 267/2000.  

□ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( Art. 134, comma 4 T. U. 267/2000).  

□ Decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co. Re. Co, dell’atto (art. 134, comma 4 T.U 

267/2000) 

CURINGA,  

                                           Il Segretario Comunale 

                                      F. to : Dr. Peppino CIMINO 

_____________________________________________________________________________  

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

CURINGA,  

 


